
 
N. SAR/035/2024 del Registro delle Determinazioni  1 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA DIVISIONE SArPULIA 

 

N. SAR/035/2024 del registro delle determinazioni 

 

OGGETTO: Appalto Specifico finalizzato alla stipula di più convenzioni per la “Acquisizione e 

manutenzione delle postazioni di lavoro e della relativa logistica per soluzioni di 

telemedicina indicate nei piani operativi dalle Regioni e dalle Province Autonome” 

strumentale alla realizzazione delle misure previste dalla Missione 6 Misura 1.2. 

“Casa come primo luogo di cura e telemedicina” del PNRR nell’ambito Sistema 

Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di 

prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni - ID 2681. Costituzione 

commissione giudicatrice. 

 

Il giorno 8 (otto) del mese di marzo 2024, nella sede degli uffici di InnovaPuglia Spa sita in Valenzano 

(BA) alla Str. Prov. Casamassima Km 3, 

 

La Direttrice della Divisione SArPULIA 

Visti: 

• il D.Lgs. n.36/2023 (nel seguito anche Codice); 

• il D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82 e s.m.i., Codice dell’Amministrazione Digitale; 

• la Delibera ANAC n.643 del 22 settembre 2021, che ha confermato l’iscrizione di InnovaPuglia 

per la Regione Puglia nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’art.9 comma 5 del Decreto 

Legge n. 66 del 2014, convertito dalla Legge 89/2014; 

• il Protocollo di Azione di Vigilanza Collaborativa tra l’Autorità Nazionale Anticorruzione, 

l’Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali, la Regione Puglia e la Regione Lombardia 

prot. n. 2023/0006079 del 06/06/2023; 

• i poteri conferiti alla Direttrice della Divisione SArPULIA ing. Emilia Monaco, giusta procura 

notarile del 04/10/2023, repertorio 114425, raccolta 20322, con cui viene nominata procuratrice 

della società, per quanto di competenza, in virtù della deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione del 22/09/2023 Verbale n. 65; 

• l’esito della seduta del Consiglio di Amministrazione del 28/09/2023, di cui al verbale n. 66, con 

il quale: si approva il Progetto d’Acquisto redatto ai sensi dell’art. 41 commi 12 e 13 del D.lgs. 

36/2023, inerente alla presente procedura; si autorizza il Direttore della Divisione SArPULIA a 

procedere con l’esecuzione e adozione dei provvedimenti conseguenti secondo quanto indicato 

nella relativa documentazione istruttoria; si nomina lo stesso Direttore quale Responsabile Unico 

del Progetto; 

Premesso che: 

• con determinazione n. SAR/176/2023 del 28/09/2023, è stata indetta la procedura di gara mediante 

Appalto Specifico a valere sul Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione 



 
N. SAR/035/2024 del Registro delle Determinazioni  2 
 

per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni - ID 2681, per la 

“Acquisizione e manutenzione delle postazioni di lavoro e della relativa logistica per 

soluzioni di telemedicina indicate nei piani operativi dalle Regioni e dalle Province 

Autonome” strumentale alla realizzazione delle misure previste dalla Missione 6 Misura 1.2. 

“Casa come primo luogo di cura e telemedicina” del PNRR, in tre lotti, da espletarsi sul portale 

“Acquisti in Rete” di CONSIP, da aggiudicare sulla base dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, punteggio (70/30) ai sensi 

dell’art. 108 commi 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023, per un importo a base d’asta pari a € 127.241.600,00 

oltre IVA, di cui € 0,00 relativi alla sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, con valore 

complessivo dell’appalto pari a € 152.689.920,00 oltre IVA, comprensivo dell’importo 

dell’opzione di cui all’art. 120, comma 9, pari a € 25.448.320,00 oltre IVA, con contestuale 

approvazione dei relativi atti di gara; 

Rilevato che:  

• la presente procedura è stata pubblicata, in data 29/09/2023 sulla piattaforma telematica 

Acquistiinrete (numero appalto specifico 3764133), con la fissazione del termine per la 

presentazione delle offerte stabilito al giorno 06/11/2023 ore 12:00; 

  Dato atto che: 

• nella seduta del 27/11/2023, giusta verbale in pari data, il RUP, alla presenza di due testimoni e 

un segretario verbalizzante all’uopo individuati, ha constatato che, entro la data suddetta, sono 

pervenute n. 6 offerte, dalle ditte di seguito elencate, con la relativa forma di partecipazione, data 

di presentazione offerta e lotto di interesse: 

# Denominazione concorrente Forma di partecipazione Lotto 
Data di presentazione 

offerta 

1 RTI Telecom / HS Company RTI costituendo 

Lotto 1 05/11/2023 23:56:49 

Lotto 2 05/11/2023 23:58:39 

Lotto 3 05/11/2023 23:54:44 

2 RTI Posdata / Sielte RTI costituendo 

Lotto 1 06/11/2023 10:32:54 

Lotto 2 06/11/2023 10:29:44 

Lotto 3 06/11/2023 10:26:45 

3 Italware S.r.l. Singolo operatore economico 

Lotto 1 06/11/2023 11:33:04 

Lotto 2 06/11/2023 11:27:31 

Lotto 3 06/11/2023 11:35:45 

4 RTI Var Group RTI costituendo Lotto 1 06/11/2023 09:42:35 

5 R1 Singolo operatore economico Lotto 1 06/11/2023 11:42:09 

6 RTI Converge / Vodafone RTI costituendo 

Lotto 1 05/11/2023 17:46:21 

Lotto 2 05/11/2023 17:47:44 

Lotto 3 06/11/2023 10:27:49 

 

Visti: 

• l’art. 3 comma 3 della Convenzione sottoscritta in data 15 maggio 2023 ai sensi del d.m. 30 

settembre 2022 del Ministero della Salute di concerto con il Ministro delegato per l’Innovazione 

tecnologica e la transizione digitale intitolato “Procedure di selezione delle soluzioni di 

telemedicina e diffusione sul territorio nazionale, nonché i meccanismi di valutazione delle 

proposte di fabbisogno regionale per i servizi minimi di telemedicina e l’adozione delle Linee di 

indirizzo per i servizi di telemedicina”, così come sostituito dall’art. 2 dell’Addendum alla 

Convenzione, sottoscritto in data 01 giugno 2023, che dispone che la Commissione Giudicatrice, 

di cui all’art. 93 del Codice deve essere “formata da 3 soggetti di cui il Presidente nominato dalla 

Regione e gli altri 2 componenti designati da Agenas”; 

• l’art. 4 comma 1 del Protocollo di Azione di Vigilanza Collaborativa con l’Agenzia Nazionale per 



 
N. SAR/035/2024 del Registro delle Determinazioni  3 
 

i Servizi Sanitari Regionali e la Regione Puglia e la Regione Lombardia, che include nella verifica 

dell’Anac il “provvedimento di nomina dei commissari e di costituzione della commissione 

giudicatrice”; 

 

Rilevato che: 

• al fine di procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del Codice, 

con nota n. inpu/AOO_1/PROT/28/11/2023/0007338, la Stazione Appaltante ha richiesto al 

Presidente della Regione Puglia di nominare il Presidente della Commissione Giudicatrice e al 

Direttore di Agenas di designare gli altri due componenti della predetta Commissione; 

• con nota n. inpu/AOO_1/PROT/29/11/2023/0007359, il Direttore di Agenas ha individuato quali 

componenti della Commissione Giudicatrice il Dott. Pietro Quinto (Dirigente UOS Affari generali e 

legali) e l’Ing. Debora Angeletti (Dirigente dell’unità di Progetto di Telemedicina), allegando i 

rispettivi curricula; 

• con nota n. inpu/AOO_1/PROT/24/01/2024/0000522, il Presidente della Regione Puglia ha designato 

quale Presidente della Commissione Esaminatrice il Dott. Vitantonio Martino, Direttore della 

Divisione Informatica e Telematica di InnovaPuglia; 

• con nota n: inpu/AOO_1/PROT/24/01/2024/0000562, la Stazione Appaltante ha richiesto al 

presidente e ai componenti della commissione giudicatrice di produrre le dichiarazioni di 

insussistenza di cause di esclusione e conflitti di interesse; 

• in ottemperanza all’art. 4 del citato Protocollo di Vigilanza Collaborativa con nota n: xxxxxxx si è 

provveduto ad attivare il procedimento di vigilanza collaborativa, trasmettendo ad Anac la 

documentazione di cui al comma 4.1; 

 

Preso atto: 

• dei curricula e delle dichiarazioni pervenute dal Dott. Pietro Quinto, dall’Ing. Debora Angeletti e 

dal Dott. Vitantonio Martino in relazione alla insussistenza di cause ostative alla nomina; 

• del parere formulato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) all’esito della valutazione 

preventiva della documentazione trasmessa, acquisito con nota del 06/03/2024 prot. 

inpu/AOO_1/PROT/06/03/2024/0001820, in seno al procedimento di Vigilanza collaborativa 

Agenas/Regione Puglia; 

• che non sussistono cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e situazioni di 

conflitto di interesse relativamente al presente atto. 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa, che fanno parte integrante del presente provvedimento; 

1. che la Commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del Codice è costituita nei seguenti termini: 

➢ Dott. Vitantonio Martino – Presidente; 

➢ Dott. Pietro Quinto - Componente; 

➢ Ing. Debora Angeletti - Componente; 

➢ Sig. Francesco Spadavecchia – Segretario Verbalizzante; 

2. DI DARE ATTO CHE, al momento dell’accettazione dell’incarico, i Commissari hanno prodotto 

le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui al comma 5 

dell’art. 93 del Codice, redatte ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000 e s.m.i.; 

3. di DARE MANDATO agli uffici competenti di procedere alla pubblicazione della presente 

determina, anche ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023; 



 
N. SAR/035/2024 del Registro delle Determinazioni  4 
 

4. di NOTIFICARE il presente provvedimento alla Regione Puglia - Dipartimento Promozione della 

Salute e del Benessere Animale e all’AGENAS e ai componenti della commissione. 

 

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 4 facciate sarà: 

• acquisito agli atti dell'Ufficio della Segreteria di Direzione Generale per la raccolta, la 

pubblicazione e la notifica agli Uffici competenti per i successivi adempimenti; 

• pubblicato nella sezione "Società-Trasparente" del sito di InnovaPuglia nei termini di legge. 

 

LA DIRETTRICE 

DIVISIONE SArPULIA 

Ing. Emilia Monaco 


		2024-03-08T13:49:41+0100
	EMILIA MONACO




